
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

República Argentina

Salta, 12 de Octubre del 2018

EXP-EXA Nº: 8.639/2010
RES. CD - EXA. Nº 524-2018

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales se informa el robo de (2) dos Monitores
LCD 17" (Inventarios Patrimonial Nº 287877 y 291422), en el Area Contable, de esta
Facultad; y

o
CONSIDERANDO:

Que, por RESD-EXA Nº310/2011, obrante a fs.14, se dispone la iniciación de
Sumario Administrativo, a fin de deslindar responsabilidades.

Que, por RESD.EXA N 553-14, obrante a fs.17, se dá por concluído el Sumario
Administrativo, por haber operado el plazo de prescripción de la acción disciplinaria, al
haber transcurrido en exceso los seis meses de prescripción previstos en el artículo 147 del
Decreto 366/06.

Que, pDirección de Patrimonio de la Universidad Nacional de Salta, según
Providencia 228/18, obrante a fs. 19, solicita la baja de los bienes mencionados.

o

Que, intervinieron las oficinas técnicas respectivas

Que la normativa aplicable, RES.CS.Nº356/2000, otorga al Consejo Directivo la
competencia para decidir sobre la baja patrimonial de los bienes en cuestion, cuyo valor
residual actual según el Sistema de Adminitración de bienes de Uso Muebles es de $2,00
(PESOS DOS).

POR ELLO:

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho
de fecha 21/09/2018.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En Sesión Ordinaria del día 10/10/2018)

RESUELVE:

Página 1 de 2

Inventario Descripción Valor
Residual

287877
Monitor LCD de 17", marca SAMSUNG, modelo 740 1,00
NW. Serie N HA17H9NS232103 .. .///

ARTICULO 1": Disponer la baja de los bienes sustraidos, por su valor residual, que a
continuacion se detalla:



o )k.Mi. Eona.

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia $150- 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408. Fa (03x87) 425-5449
República Argentina

/// ...
EXP-EXA N": 8.639/2010

Inventario Descripción Valor
Residual

291422 Monitor marca SAMSUNG, modelo 633NW. Serie Nº 1,00
CMI 6H9FS957539

TOTAL ........................................................ $ 2,00

ARTICULO 2º: Hágase saber, notifiquese al Departamento Patrimonio, Dirección de
Patrimonio, y siga a la Dirección General Administrativo Económica de la Facultad de
Ciencias Exactas para su registro y demás efectos.

o

RES. CD- EXA. N" 524-2018

Página 2 de 2


